10 Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Habîb el-Basrî Mâverdî, en-Nüket ve’l-uyûn (Beyrut: Dârü’l-

Kütübi’l-İlmiyye, ts.), 5/189; Ebü’l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Alî b. Muhammed el-
Bağdâdî İbnü’l-Cevzî, Zâdü’l-Mesîr fî ilmi’t-tefsîr (Beyrut: Dârü’l-Kitabi’l-Arabî, 1422/2001),
4/57; Nâsırüddîn Ebû Saîd (Ebû Muhammed) Abdullāh b. Ömer b. Muhammed Beyzâvî,
Envârü’t-tenzîl ve esrârü’t-te’vîl (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, 1418/1997), 5/75; Ebü’l-
Fidâ İbn Kesîr, Tefsîrü’l-Kur’âni’l-azîm (b.y.: Dâru Tayyibe li’n-Neşr, 1420/1999), 7/187.

11 Şerafeddin Gölcük, Kur’an ve İnsan (Konya: Kitap Dünyası, 2009), 33-34; Musa Bilgiz, Kur’an’da
İnsanlık Onuru (Ankara: Fecr Yayınları, 2013), 27; Gürbüz Deniz, Anlam ve Varlık Boyutuyla
İnsan (İstanbul: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2017), 15; Ali Şeriati, İnsan, çev.

58 Seyyid Kutub, fî Zılâli’l-Kur’an, 6/511.
59 İsfahânî, el-Müfredât, 579.
60 Mâverdî, en-Nüket ve’l-uyûn, 4/7; İbnü’l-Cevzî, Zâdü’l-mesîr, 3/223; Fahreddin er-Râzî,

Mefâtîhu’l-gayb, 23/204; Kurtubî, el-Câmiʿ li-ahkâmi’l-Kur’ân, 12/6; Tantâvî Cevherî, el-Cevâhir fî
tefsîri’l-Kur’âni’l-Kerîm (Kahire, 1351/1932), 11/4; Ebû Abdillâh Muhammed b. Alî b.
Muhammed Şevkânî, Fethu’l-kadîr el-câmiʿ beyne fenneyi’r-rivâye ve’d-dirâye min ʿilmi’t-tefsîr
(Dımeşk: Dâru İbni Kesir, 1414/1993), 3/515; Ağkuş, “İnsanın ‘Nutfe’ ve ‘Alak’tan Yaratıldığını
İfade Eden Âyetlerin Mana ve Mesajı”, 111-115; Kavşut, “Kur’an’da İnsanın Yaratılış Aşamaları”,
297; Şenocak - Yazıcı, “Kur’an’da İnsanın Yaratılış Devreleri”, 84-85; Kutluer, “İnsan”, 22/322.

61 Bâr, İnsanın Yaratılışı, 83-84.